PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

12.11.2020                                                                                                       №_16_
14.00
	решений Градостроительного совета администрации города Барнаула

	Председатель
	– М.А.Полежаев – заместитель главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям

	Заместитель председателя
	– А.А.Воробьев – председатель комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

	Секретарь
	– Н.И.Хомякова – главный специалист отдела перспективного развития, городского дизайна и рекламы комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Состав Градостроительного совета администрации города                                  (далее – Градосовет) утвержден постановлением администрации города                            от 06.08.2019 №1238 «Об утверждении состава Градостроительного совета администрации города Барнаула». Присутствовали 14 членов Градосовета                         (список – прилагается).
ПОВЕСТКА:
1. О рассмотрении эскизного проекта «Объект незавершенного строительства (реконструкция) традиционной автозаправочной станции по адресу: г.Барнаул, ул.Солнечная Поляна, 28».
Заказчик – ООО «А-Диск».

Разработчик – ООО «Мастерская Золотова».

2. О рассмотрении эскизного проекта «Объект розничной торговли                         по адресу: г.Барнаул, пр-д Рыбозаводской, 27б».

Заказчики – Мамедов Р.А. оглы.

Разработчик – ООО «Мастерская Золотова».

3. О рассмотрении эскизного проекта «Торговый объект по адресу: г.Барнаул, ул.Песчаная, 80 (прилегающий), в г.Барнауле».

Заказчик – Ромахова М.Н.
Разработчик – ООО «Мастерская Золотова».
4. О рассмотрении эскизного проекта «Многоквартирный жилой дом                       с объектами общественного назначения по адресу: г.Барнаул, ул.Советской Армии,75».

Заказчик – ООО Специализированный застройщик «Строительная перспектива 1».

Разработчик – ООО «Архи Групп».
5. О рассмотрении эскизного проекта «Здание склада по адресу: г.Барнаул, пр-кт Космонавтов, 52б».

Заказчик – ООО «ДорРемонтСтрой».

Разработчик – ООО «Барнаулстройпроект».
6. О рассмотрении эскизного проекта «Оборудованные спортивные площадки по адресу: г.Барнаул, пр-д Северный Власихинский, 80».

Заказчик – ООО «Спортивный клуб «ТЕМП».

Разработчик – ООО «Шустова, Кац и партнеры».
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Объект незавершенного строительства (реконструкция) традиционной автозаправочной станции по адресу: г.Барнаул, ул.Солнечная Поляна, 28».
Голосовали: «ЗА» – единогласно.
По второму вопросу:

2.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Объект розничной торговли по адресу: г.Барнаул, пр-д Рыбозаводской, 27б».

Голосовали: «ЗА» – единогласно.
По третьему вопросу:

3.1. Градосовет принял к сведению эскизный проект «Торговый объект                     по адресу: г.Барнаул, ул.Песчаная, 80 (прилегающий), в г.Барнауле». Проект будет рекомендован к реализации при условии:

- объединения данного участка с земельным участком по адресу: г.Барнаул, пр-кт Социалистический, 85а с кадастровым номером 22:63:050207:1;
- исключения деления строительства данного объекта на очередности.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

По четвертому вопросу:

4.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Многоквартирный жилой дом с объектами общественного назначения по адресу: г.Барнаул, ул.Советской Армии,75» с учетом предложений членов Градосовета:
- привести расчет машино-мест на автопарковках;
- предусмотреть нормативные расстояния от автомобильных стоянок                     до жилых домов, спортивных и игровых площадок;
- предоставить материалы обоснования соответствия утвержденной документации по планировке территории.

4.2. Доработанный проект представить на повторное рассмотрение Градосовета.
Голосовали: «ЗА» – 11;
                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 3.

По пятому вопросу:

5.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Здание склада по адресу: г.Барнаул, пр-кт Космонавтов, 52б» с учетом предложений членов Градосовета:
- предусмотреть функционирование склада в границах отведенного участка;
- проектируемый объект развернуть на 180°.
5.2. Доработанный проект согласовать в рабочем порядке в комитете                              по строительству, архитектуре и развитию г.Барнаула.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.
По шестому вопросу:

6.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Оборудованные спортивные площадки по адресу: г.Барнаул, пр-д Северный Власихинский, 80»               с учетом предложений членов Градосовета:
- предоставить проектное решение в комплексе со спортивным клубом «ТЕМП»;

- проработать благоустройство земельного участка.
6.2. Доработанный проект представить на повторное рассмотрение Градосовета.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

Председатель                                                                                              М.А.Полежаев

Заместитель председателя

       А.А.Воробьев
Секретарь

                            Н.И.Хомякова